12. « Cum autem circa hæc personaliter intendere nequeamus, innumerabilium dictæ Sedis negotiorum distracti varietate, ad te, ipsius matris Ecclesiæ filium prædilectum, in nostra præsentia constitutum, Christi pugilem, nobilitatis et generis excellentia refulgentem, potentia præditum, exercitatum in armis, virtutibus et fama pollentem, et Ecclesiæ prælibatæ devotum, ac nobis et fratribus nostris charum quamplurimum et acceptum ob tuorum multiplicum exigentiam meritorem, in cujus desideriis agitur Ecclesiæ memoratæ, suorumque fidelium honores et commoda sollicitè promovere; mentem nostram ex speciali fiducia duximus convertendam. Et sperantes quod per tuæ magnanimitatis et probitatis opera satisfiat, in hac parte plenarie votis nostris, te, cui tot et tanta virtutum merita suffragantur, in tota terra eidem Ecclesiæ, dominio temporali subjecta, ordinamus et facimus nostrum et ipsius Ecclesiæ usque ad beneplacitum Apostolicæ Sedis capitaneum generalem, ut per te, aut alium, seu alios adversus illos ex eadem terra, vel etiam aliunde, qui in dicta terra, vel quavis ejus parte prædictam Ecclesiam, vel fideles ipsius, aut eandem terram inimicabiliter impugnare, offendere, vel perturbare; necnon contra personas et loca ejusdem terræ, quæ ipsi Ecclesiæ rebellare præsumserint, procedere valeas per hostilem impugnationem, obsidionem, exercitum, et cavalcantiam; ipsaque capere, delinere, destruere, ac punire, ac illas et illa ex ipsis, quæ ad mandata nostra, et Ecclesiæ præfatæ redire decreverint, nomine nostro et ejusdem Ecclesiæ ad ejus mandata recipere, ac ab ipsis obsides, et quascumque cautiones exigere, aliaque prosequi et exercere libere possis, quæ ad hujusmodi capitaniæ officium pertinere nosentur, et fuerint opportuna, tuque cognoveris expedire. Dat. Anagninæ III non. Septembris an. VII ».

Hactenus Pontifex qui, ut majori auctoritate Carolum decoraret, Æmiliæ comitatus, Brittonii, aliorumque locorum circumjacentium, Spoletini ducatus, Massæ Trabariæ, Terræ S. Agathæ, ac Marchiæ Anconitanæ administrationem ei contulit¹, ac proceres, urbiumque et oppidorum magistratus ipsius imperiis parere præcepit².

13. *Tusciæ pacandæ additus legatus Apostolicus.* — Auxit³ etiam Carolum, ex sacri senatus consilio, in ea Etruriæ parte, quæ imperio obnoxia erat, paciarii jam ante a Clemente IV instituta, ut eam provinciam Alborum et Nigrorum, qui Guelphis et Gibellinis permixti erant, factionibus laceratam pacaret. Tum Matthæum episcopum Portuensem (1) legatum in eadem Etruria creavit⁴, ut